
TERESINA - PISegunda-feira, 19 de abril de 2004 - Nº 071

3

P. P. 9894  e  9895

P. P. 9893

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA ODETE NUNES NOGUEIRA, do Cargo de Auxiliar de Serviço Classe “A”,
matrícula nº 087271-7, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 05 DE ABRIL DE 2004

INÁCIO DE LOYOLA DE OLIVEIRA CAMPOS JÚNIOR, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de José de Freitas –
Piauí, da Secretaria da Saúde.

IDILVAN RIBEIRO DIAS DE MACÊDO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Regeneração – Piauí, da Secretaria
da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

IDILVAN RIBEIRO DIAS DE MACÊDO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de José de Freitas – Piauí, da
Secretaria da Saúde.

THEMIS SOARES DE REZENDE GOMES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Regeneração – Piauí, da
Secretaria da Saúde.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA BERNADETE SILVA E SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviço II, da Secretaria do Planejamento.

DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

IGOR SAMUEL CARDOSO BRINGEL, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviço II, da Secretaria do Planejamento.

EMPRESA DE TURISMO DO PIAUÍ – PIEMTUR
DECRETOS DE 29 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS EDUARDO A. VENTURA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Chefe
da Assessoria Especial da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

PIERLUIGI SAPIO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Chefe da
Assessoria Especial da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 13 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO LIVRAMENTO VAZ DE SOUSA, do cargo efetivo de Orientador
Educacional, Classe “E”, Nível IV, matrícula nº 068.203-9, do quadro de pessoal da
Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 19 de dezembro de 2003.

JOSENILDO CAMPOS BRUSSIO, do cargo efetivo de Professor Classe “E”, Nível I,
matrícula nº 104055-3, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 27 de janeiro de 2004.

JOSÉ LUÍS CARVALHO DOS SANTOS, do cargo efetivo de Professor Classe “E”,
Nível I, matrícula nº 133900-1, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 05 de dezembro de 2003.

CONCEIÇÃO DE MARIA DOS SANTOS REIS, do cargo efetivo de Professora Classe
“A”, Nível I, matrícula nº 100599-5, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 22 de dezembro de 2003.

JOÃO FERNANDES DE SOUSA NETO, do cargo efetivo de Professor Classe “A”,
Nível I, matrícula nº 112987-2, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 26 de dezembro de 2003.

NECY COSME DE SOUSA COIMBRA, do cargo efetivo de Professor Classe “E”,
Nível I, matrícula nº 107459-8, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 11 de agosto de 2003.


